1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XV Garrafão do Norte – 22 de outubro de 2024 Edição N° 331

6 GABINETE DA PREFEITA

LEI Nº 0509/2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024
“DISPÕE SOBRE O A DENOMINAÇÃO DE IMÓVEL PÚBLICO NO
MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE/PA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”
A Prefeita Municipal de Garrafão do Norte, Estado do Pará, faz
saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara Municipal
aprovou e ela sanciona a seguinte LEI.
Art. 1º - Fica denominado o Mercado Municipal da Vila do
Marapinima, neste Município com o nome de “JOÃO DA CASTRO
MESQUITA”, em homenagem póstuma pelos prestimosos serviços
prestados ao nosso município.
Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração formalize convite
à família do homenageado para participar da inauguração do
espaço.
Art. 3° - O poder executivo, através da Secretaria Municipal
competente providencie a colocação de placa indicativa da
inauguração do espaço.
Art. 9° - A presente Lei entra em vigor na da de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Garrafão do Norte - Pará, 22 de
outubro de 2024.

Maria Edilma Alves de Lima
Prefeita Municipal

Protocolo: 2024049

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2024-211001

O Município de Garrafão do Norte torna público que realizara
licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7.2024-
211001, com base na Lei 14.133/2021 art. 75, Inciso I, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMAS E REPAROS NA
PINTURA DA ESCOLA MARIA CORREIA DANTAS, ATENDENDO
ASSIM AS SUAS NECESSIDADES. Com abertura as 09:00hs do dia
25 de Outubro DE 2024, o edital encontram-se à disposição dos
interessados no Portal de compras Púbicas
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da
Prefeitura na URL
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/licitacao/licitacoes e no
Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a
partir da publicação deste aviso.
GARRAFÃO DO NORTE – PA, 22 DE SETEMBRO DE 2024

EDSON TORRES
Agente de Contratação

Protocolo: 2024050

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA

Prefeita Municipal

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA
Vice-Prefeito Municipal

JOSE LAURISVAN ROCHA BARBOSA

Presidente da Câmara Municipal

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA
Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO.

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -
Garrafão do Norte/PA.

www.garrafaodonorte.pa.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA
Sec. Mun. de Administração e Planejamento

MATHEUS SOUSA DA SILVA

Assessor de Comunicação

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA
Diretor